РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

Администрация  Усть-Донецкого района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20   » июля  2012г.                                    № 711                         р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении порядка
перечисления (выплаты,
вручения) субсидий на
оплату жилого помещения
и коммунальных услуг получателям

субсидий

                   В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановления Правительства Ростовской области от 05.07.2012г. №593 О предоставлении гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Усть-Донецкого района от 28.03.2008г. №248 «О порядке предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

3.  Постановление вступает в силу с 01.07.2012г.
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя

  главы Администрации Усть-Донецкого района по социальным вопросам

  Щебуняева И.А.
Заместитель главы

Администрации Усть-Донецкого

района по экономическим и

финансовым вопросам                                                                   В.А.Кирьянов
    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

Визы: Щебуняев И.А.
           Костина Т.И.
Исп.Гагулина М.В.

 Приложение
к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого района
от 20.07.2012г. № 711
Порядок перечисления (выплаты, вручения)

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

получателям субсидий

                 1. Настоящий порядок разработан в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и определяет механизм перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - субсидии) получателям субсидий.
                2. Субсидии предоставляются в соответствии с Правилами предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005г. №761.

              3. Заявление о предоставлении субсидии с указанием способа выплаты и приложением документов, подтверждающих право на получение субсидии, предоставляется гражданами в УСЗН Администрации Усть-Донецкого района.

              4. Субсидии перечисляются по выбору получателей субсидий на открытые ими в кредитных организациях (банках) расположенных на территории Усть-Донецкого района, банковские счета либо путем выплаты доставки денежных средств через отделения почтовой связи.

              5. При закрытии банковского счета, изменений реквизитов действующего банковского счета или изменения номера отделения почтовой связи, осуществляющего доставку субсидии, получатель субсидии в трехдневный срок уведомляет об этом УСЗН Администрации Усть-Донецкого района в письменном виде с указанием новых реквизитов банковского счета либо номера отделения почтовой связи.
              6. Зачисление денежных средств на банковские счета получателей субсидий осуществляется на основании договора о зачислении субсидий на счета по вкладам, заключенного между УСЗН Администрации Усть-Донецкого района и банком.
              7.Доставка и выплата (вручение) денежных средств получателями субсидий осуществляется  отделениями почтовой связи на основании договора на услуги по доставке и выплате субсидий, заключенного между УСЗН Администрации Усть-Донецкого района и отделением почтовой связи.
Начальник отдела по общим,
организационным и кадровым вопросам                                               Коваленко А.Н.
PAGE